2rl-hydraulics.com
Model type
RV 250 / * * *
VDMA Pumpenträger
VDMA bellhousing
160
200
250

Ø D1 = 250 – 350 mm
Ø D1 = 250 – 350 mm
RV.../.../... RV.../.../.../DF
Pumpenträger mit Flansch-Ø D1 = 160 mm nach VDMA 24 561 nur in starrer Ausführung. Ausführung mit Flansch-Ø D1 = 200 mm mit verschraubtem Dämpfungs�ansch auf Anfrage.
Bellhousings with �ange-Ø D1 = 160 mm acc. to VDMA 24 561 only in rigid version. Noise reduction version with �ange-Ø D1 = 200 mm with screwed damping �ange on request.
Pumpenträger, starr, nach VDMA 24 561
Fig. 3   Bellhousings, rigid, acc. to VDMA 24 561
Monobloc-Pumpenträger, gedämpft, nach VDMA 24 561
 Formschlüssige Verbindung ohne Verschraubung
Fig. 4    Monobloc-Bellhousings with noise damper, acc. to VDMA 24 561
  Form �tting without screw joint
Pumpen-
trägertyp
D1 D2 D3 D4 F G G1 H2
D x I
RV 160/80/... 71 0.25 14 x 30 PTFL160 160 130 110 110 21 107 – 80 13 4 9 M8 8.5
RV 160/90/... 0.37 90
RV 200/100/... 80 0.55-0.75 19 x 40 PTFL200 200 165 130 145 36 129 – 100 16 5 11 M10 12.5
RV 200/110/... 90 S+L 1.1-1.5 24 x 50 110
RV 200/118/... 118
RV 200/124/... 128 124
RV 200/140/... 140
RV 250/120/... 100 L 2.2-3 28 x 60 PTFL250 250 215 180 190 45 178 172 120 19 5 14 M12 14.5
RV 250/124/... 112 M 4 PTFS250 124
RV 250/128/... 128
RV 250/135/... 135
RV 250/148/... 172 148
RV 250/175/... 176 175
RV 300/144/... 132 S 5.5 38 x 80 PTFL300 300 265 230 234 50 222 217 144 20 5 14 M12 18
RV 300/150/... 132 M 7.5 PTFS300 221 150
RV 300/155/... 155
RV 300/168/... 220 168
RV 300/196/... 217 196
RV 350/188/... 160 M+L 11-15 42 x 110 PTFS350 350 300 250 260 41 236 231 188 26 6 18 M16 18
RV 350/204/... 180 M+L 18.5-22 48 x 110 53 234 204
RV 350/228/... 70 232 228 228
RV 350/256/... 90 230 226 256
5

L
1
4Ø D
3
2
1
Ø D
Ø D
Ø D
RV.../.../.../DV400Ab Größe 450, 8 Bohrungen
From Size 450, 8 bores
Pumpen-
trägertyp
D1 D2 D3 D4 F G G1 H2
D x I
RV 400/204/... 200 L 30 55 x 110 PTFS400 400 350 300 300 50 50 265 260 204 26 6 18 M16 22
RV 400/228/... (DF350) 262 (DF350) 228
RV 400/256/... 50 259 283 256
RV 450/234/... 225 S 37 60 x 140 PTFS450 450 400 350 350 80 (DV400) 301 (DV400) 234 26 6 18 M16 20
RV 450/262/... 225 M 45 80 297 362 262
RV 450/285/... (DF401) 276 (DF401) 285
RV 450/315/... 315
RV 550/248/... 250 M 55 65 x 140 PTS5500 550 500 450 450 80 362 248 26 6 18 M16 20